
Text odstavce

Milí rodiče,
děkujeme, že jste si našli čas na náš pravidelný měsíčník. V tomto úvodníku se
zaměřím na školní vzdělávací program (ŠVP), jehož přípravy na nový školní rok
právě vrcholí. Naše paní učitelky již plánují témata od září 2024 a výsledky jejich
práce Vám představíme v červnu přes naši aplikaci.
Školní vzdělávací program je základním dokumentem, který určuje hlavní principy
a strukturu vzdělávání v EduArt. Slouží jako pedagogická opora pro učitele i jako
transparentní průvodce pro rodiče, jehož prostřednictvím mohou lépe pochopit
naši koncepci, metody i konkrétněji to, co za témata a aktivity čeká jejich děti
během roku.

Naše školka spojuje moderní vzdělávací metody s důrazem na individuální potřeby každého dítěte.
Program, který je plně v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT ČR, poskytuje jasný
přehled o pedagogickém směřování školky. Je rozčleněn do sekcí zaměřených na rozvoj dětí 
od nejmladších věkových skupin. Zahrnuje aktivity jako dramatická výchova, pohybová výchova,
environmentální výchova, výuka angličtiny, a samozřejmě aplikaci Gardnerovy teorie mnohočetných
inteligencí, která umožňuje dětem rozvíjet své schopnosti v souladu s jejich přirozenými sklony 
a talentem. Podporujeme hru, tvořivost a zvídavost, které jsou klíčové pro všestranný rozvoj dítěte.
Nedílným pilířem programu je spolupráce mezi školou a rodiči, která je zásadní pro harmonický rozvoj
jejich dětí. Součástí partnerství s rodiči jsou pravidelné konzultace a možnost účasti na školních akcích
a seminářích, které umožňují rodičům aktivně se podílet na dění ve školce.

Edíkovy novinky
Newsletter Jeslí  a školek EduArt

5/2024

Již nyní jsou známa základní témata programů všech našich poboček. Dovolte mi Vás s nimi seznámit. 
Ve školce na Praze 9 paní učitelky pracují na tématu Čtyři kouzelní vládci. Každý vládce provede děti
s Edou celým rokem a odhalí nám tajemství svého ročního období. Děti se mohou těšit například 
na Vládce barevného podzimu, nebo čarovné zimy. S příchodem každého vládce se promění i strom 
v každé třídě a ponese charakteristické znaky daného období.
Pobočka Praha 2 se zaměří na Edíkův sborník písniček a básniček. Každým tématem bude děti
provázet nová písnička nebo básnička, která s tímto tématem bude v souladu. Průběžně bude vytvářen
školkový zpěvník a sborník básniček, s nímž budou děti průběžně pracovat a k němuž se budou
dozajista rády vracet. 
Ve školce na Praze 4 je ústředním motivem Edík a jeho kouzelný klíč, který bude dětem postupně
odemykat celý rok. Motivačním předmětem je truhla, kterou děti klíčem vždy na začátku týdne otevřou.
Truhla bude měnit svůj vnější vzhled dle ročního období a její obsah se bude obměňovat každý týden. 
Na začátku každého týdne děti truhlu odemknou a objeví v ní indicie a symboly spojené 
s nadcházejícím tématem.

Přeji příjemné jarní dny!

Ida Smékalová



Květen ve školce na Vinohradech

7.5.   Dentistka ve školce - poznáváme profese 
9.5.   Výlet po městě - prozorujeme různé profese
10.5. Oslava Dne matek
13.5. Oslava Edíkových 5. narozenin! 
14.5. Divadlo Minor - Koukej, Svět! 
17.5. Projektový den - Picasso - život umělce 
31.5. Canisterapie 

Každý sudý týden v úterý - Logopedie
Každou středu - Plavání

Květen odstartujeme tématem profese. S dětmi probereme, jaké profese na světě existují, a v čem
je které potřebné. Možná i zjistíme, čím by děti chtěly být, až budou velké. 
Druhý týden měsíce zůstáváme u tématu profesí, zaměříme se ale na ty umělecké. Kdo staví domy
a jak se říká tomu, co maluje obrazy? V tomto týdnu nás čeká další projektový den na téma Picasso
- život umělce. 
Z profesí se vrhneme rovnou do poznávání všech dopravních prostředků, kterými lze cestovat 
po naší planetě. Budeme obdivovat i ty nejzvláštnější prostředky, se kterými se můžeme setkat. 
Od cestování na Zemi se v posledním květnovém týdnu přesuneme k cestování mimo naši planetu 
a povíme si, jaký je život ve vesmíru, dokonce se dozvíme, jak se můžeme dopravit na různé
planety. Společně se vydáme na legendární let Apollo 11. 

Jaké máme profese 
Umělecké profese 
Dopravní prostředky
Cestování mimo Zemi

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2024 strana/page 2

TÝDENNÍ TÉMATA

KALENDÁŘ AKCÍ



Květen ve školce na Libuši

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2024 strana/page 3

První a druhý květnový týden bude ve školce věnován všem lidem na našem světě. Budeme se 
s dětmi bavit o věkových a pohlavních rozdílech, zavítáme i do multikulturní výchovy a zdůrazníme
individualitu každého z nás. Zaměříme se na respekt ke všem lidem bez rozdílu rasy, věku či vzhledu.
Budeme se věnovat i rodině a povíme si, jaké rodinné příslušníky známe. Při tom nezapomeneme ani
na maminky, které mají svátek či návštěvu dětí ze Zelené třídy u seniorů v Alzheimer home. Také
oslavíme narozeniny našeho milovaného Edíka! Následuje projektový týden tentokrát s růžovou
barvou. Ve středu nás již typicky čeká růžový den, kdy děti budou mít za úkol přijít v růžovém
oblečení či doplňcích. Poslední týden května bude ve školce to pravé jaro. S dětmi se zaměříme       
na změny v přírodě a počasí, které toto roční období doprovází. Kvetoucí rostlinky nám připomenou,
jaké všechny barvy nám příroda umí ukázat. Podíváme se také do říše hmyzu a zvířátek. Navštívíme
dále Toulcův dvůr a jeho program Stateček se zvířátky.

9.5.   Oslava narozenin našeho kamaráda Edy
15.5. Fotografování dětí
16.5. Alzheimer home (Zelená třída)
22.5. Růžový den
23.5. Canisterapie
24.5. Pohádková noc o Makové panence
30.5. Toulcův dvůr- Stateček se zvířátky

Každé pondělí - Plavání
Každé liché úterý - Logopedie

Čarodejnice
Já a lidé kolem mě
Růžový máj
Barevná příroda

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



Květen ve školce v Hloubětíně 

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2024 strana/page 4

Žlutá třída
13.5. Knihadýlko
15.5. Andílci v kožíšku
16.5. Den Rodiny ve školce, 
          Edíkovy 5. narozeniny
21.5. Odpolední zábavný piknik s rodiči 
22.5. Výlet do Botanické zahrady - 
         Motýli
30.5. Canisterapie

    

Zelená třída a Oranžová třída
13.5. Knihadýlko
13.5. Piknik s rodiči - Zelená třída 
14.5. Andílci v kožíšku
15.5. Den Rodiny ve školce,                                   
          Edíkovy 5. narozeniny
21.5. Piknik s rodiči - Oranžová třída 
27.5. Canisterapie

Červená třída
13.5. Knihadýlko
14.5. Andílci v kožíšku
15.5. Den Rodiny ve školce, Edíkovy     
          5.narozeniny
17.5. Piknik s rodiči 
22.5. Výlet do Botanické zahrady - 
          Motýli
27.5. Canisterapie

Další měsíc nás Eda v projektovém týdnu provede profesí spisovatele/ky. Zabrousíme ale i do
zaměstnání podobných, jako například novinář, moderátor či překladatel. Řekneme si, k čemu slouží
knihy a jaký je rozdíl mezi knihovnou, knihkupectvím a antikvariátem. Přiblížíme si též výrobu knih.
Ukážeme si a posdílíme s ostatními své oblíbené knihy z domova a užijeme si tak Den knihy. Otevřeme
také téma rodiny. Oslavíme nejen Den matek a Den rodiny, ale i Edíkovy 5. narozeniny. V posledním
týdnu se podíváme na to, kde bydlíme a popíšeme si město a zemi, ve které žijeme.

Spisovatel a spisovatelka aneb já a moji nejbližší
Moje nejmilejší kniha
Moje rodina
Domov, město, kde žiji
Moje země, odkud pocházím

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA

Modrá třída
13.5. Knihadýlko
15.5. Andílci v kožíšku
16.5. Den Rodiny ve školce, 
          Edíkovy 5. narozeniny
24.5. Odpolední piknik s rodiči 
          na veřejné grilovačce
30.5. Canisterapie

Každé úterý - Plavání
Každou středu - Logopedie

20.5. Fotografování dětí
31.5. Pohádková noc - Mořský svět



Květen v jeslích na Vinohradech 

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2024 strana/page 5

V květnu se s Edou vydáme 
na vzrušující dobrodružství plné
zábavy a učení! Budeme poznávat
zajímavé profese prostřednictvím
hravé dramatizace. Jednotlivé profese
si přiblížíme i prostřednictvím
výtvarných činností. 

Až budu velký
Cestování po zemi i mimo ni
Projektový týden: Zvířátka u rybníka

TÝDENNÍ TÉMATA

Druhá polovina května bude věnována cestování a dopravním prostředkům. S dětmi objevíme
různé druhy dopravy a naučíme se, jak se pohybujeme po naší planetě. Následující projektový
týden nás čeká další skvělé téma "ZVÍŘÁTKA U RYBNÍKA". Podíváme se na úžasný svět zvířátek
a dozvíme se více o jejich životě a prostředí. 

31.5. Canis
terapie


